Sacramentum

Cit. in particolare: G. Roncuerty, Op. ct, IV, p. 31; Fr. Scuueeer, Op. dt., p. 188;
A. Lattes, Il diritto consnetudinario delle citta Lombarde, pp. 39, 86, 111, 13§, 150, 408; P. To-
RreLLi, Studi e ricerche di diplomatica comunale, 10, p. 88 nota 2, p. 142 nota 2, p. 154, p. 230
nota 1; C. Manaresy, Gli atti del comune . .., pp. XXXVIL, XLIV, XLV, LXXV nota 1;
G. Gruunt, Op. cit., p. cit.; G. Biscaro, Op. cit., pp. 361-362; Storia di Milane, IV, pp. 181,
182, zo9; A. Coromso, Op. dt, p. dt.

Ta datazione dell’asto data dal Corio & errata: il 1224 ha infatti indizione X1f e i o
luglio cade in mercoledi: 1l 1225 ha indizione XIII, ma il 10 luglio cade in giovedi. La maggior
parte degli storici (Giulini, De Rosmini, Colombe, p. cit.) ritiene che si tratti del 1225 giv-
gno 10, che cade appunto in martedi: U'errore potrebbe essere nella trascrizione defl’anno
¢ del mese: v. nota 1.

In nomine Domini. Anno dominicae incarnationis millesimo ducentesimo vige-
simo quarto ™, die martis decimo iulii, inditione terciadecima. Hec sunt precepta
pacis et concordi¢ Mediolani longis retro temporibus exoptate, que facit dominus
Avenus de Mantua Mediolani potestas, miles inclytus, magnificus et facundus, in
lobia communis Mediolani broleti, in concione publica, cum tubis et campanis more
solito convocata, super dissensionibus ct de dissensionibus et discordiis omnibus
veteribus et novis habitis inter capitaneos et valvasores Mediolani et illos de sua parte
ex una parte, et populares seu rectores populi Mediolani et illos de sua parte ex altera.
Que autem precepta incipiunt, divina prefatione preposita, in hunc modum: «In no-
mine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ad honorem Dei et sanctissime matris
virginis Mariae, Iesu Christi et beati Ambrosii confessoris et aliorum sanctorum om-
nium, ad conservationem pacis et boni status Mediolani civitatis et comitatus et di-
strictus ciusdem civitatis, nos Avenus de Mantua potestas Mediolani, volentes se-
dare et pacificare discordias vetercs atque novas habitas inter capitaneos et valvasores
et illos de sua parte ex una parte, cives et populares seu populum Mediolani et illos
de sua parte ex altera, secundum commissionem seu compromissum in nos factum
a communi et hominibus, etiam a rectoribus partium et ab aliis electis a partibus me-
moratis pro compositione tractanda et concordia facienda et ab ipsis partibus in
maxima et publica concione coadunata more solito; super quibus cum multitudine
maxima sapientum hominum Mediolani longum tractatum et deliberationem con-
cilii huinsmodi pro more et pro quibus sedandis et componendis multi homines
Mediolani et de civitatibus Lombardie ac Marchiae labores pertulerunt multiplices
et expensas, veniendo Mediolanum et longam ibidem moram et residentiam faciendo,
habito etiam speciali tractatu, consilio et deliberatione, longe tempore cum viginti
octo sapientibus viris Mediolani, qui ad hec subtiliter fuerunt electi».